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Vážení spoluobčané,  
máme před sebou 
první prázdninové 
letní dny a já bych 
rád poděkoval 
všem ředitelům, 

pedagogickým i nepedago-
gickým pracovníkům z na-
šich školských zařízení za 
jejich skvělou práci a popřál 
jim zasloužené poklidné 
prázdniny. Zároveň gratuluji 
všem absolventům našich 
středních škol a učilišť, sa-
mozřejmě i končícím devá-
ťákům a přeji jim krásné 
prázdniny, hodně štěstí a 
úspěchů do jejich další ži-
votní etapy.  
  Během letních dnů se 
můžeme těšit na celou řadu 
oblíbených kulturních akcí. 
Začínají hudební páteční 
večery, hravé úterky pro 
děti, začátkem července 
proběhnou Valdštejnské 
slavnosti a do Lovosic se po 
tříleté pauze vrací festival 
alternativní rockové scény – 
Altros Rockfest.  
  Na posledním městském 
zastupitelstvu (28. 6. 2023) 
proběhlo odsouhlasení ná-

vrhu přerozdělení financí z 
dotačního programu Pod-
pora sociálních služeb pro 
rok 2023. Důležitým bodem 
bylo schválení plánovací 
smlouvy s developerem v 
rámci výstavby bytových 
domů v bývalém areálu 
„Olejna“. Informace k tomu-
to i k dalším záměrům při-
nese další číslo městského 
zpravodaje. Přeji všem krás-
né letní dny prožité pokud 
možno bez jakýchkoliv zra-
nění a bez spálených zad.  
     Vojtěch Krejčí, starosta 

SLOVO STAROSTY 
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Ředitelem CK Lovoš se stane Ondřej Kounovský 
Při nedávném výběrovém řízení na pozici ředitele CK Lovoš prošli pohovorem čtyři nadaní kandidáti.  

  Po důkladném zhodnocení je-
jich kvalifikace a odborných 
schopností se výběrová komise 
jednohlasně shodla na jménu 
budoucího ředitele, kterým se 
stane Ing. Ondřej Kounovský, 
vedoucí oddělení marketingu a 
propagace na Univerzitě Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem. Jeho jmenování do role 
ředitele bylo oficiálně potvrzeno 
radou města s účinností od prv-
ního srpna. Hlavním úkolem no-
vého ředitele CK Lovoš bude 
připravit rozpočet a zajistit efek-
tivní fungování kulturního centra 
a cestovního ruchu pro nadchá-
zející období. S ohledem na stá-
vající výzvy v oblasti turistického 
ruchu a rozvoje kulturních akcí je 

klíčové, aby nový ředitel předsta-
vil vizi a strategii pro posílení 
atraktivnosti a konkurenceschop-
nosti kulturního centra. 
  „Jsme přesvědčeni, že zvolený 
kandidát přinese potřebnou od-
bornost a energii do naší organi-
zace. Očekáváme, že bude scho-
pen vést tým zaměstnanců a 
spolupracovat s místními partne-
ry za účelem dosažení cílů v kul-
tuře a cestovním ruchu," prohlá-
sil starosta města Vojtěch Krejčí. 
  Čtenáři se mohou těšit na roz-
hovor s novým ředitelem CK 
Lovoš v následujícím čísle Lovo-
sického dneška, kde se dozvíte 
více o jeho vizi, plánech a cílech 
pro budoucnost naší kulturní 
instituce.                                (pad) 

Archeologický průzkum pod Kauflandem oficiálně skončil 
Dne 2. 6. 2023 byl ukončen archeologických výzkum, který probíhal od září roku 2022 na území společnosti JTH Holding a.s. 

v Lovosicích. Výzkum byl organizovaný Ústavem archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v. v. i.  
  Na ploše téměř dvou hektarů bylo prove-
deno předstihové záchranné opatření před 
plánovanou výstavbou obchodního centra. 
Během tohoto výzkumu bylo zaznamenáno 
a prozkoumáno více než tři sta archeologic-
kých objektů, které se datují od pozdní doby 
kamenné – eneolitu až do starší doby bron-
zové. Mezi těmito objekty se nachází také 
několik novověkých struktur. 
  Pravěké objekty, které byly nalezeny, patří 
do období eneolitu, konkrétně do kultury se 
šňůrovou keramikou a kultury zvoncovitých 
pohárů, a také do starší doby bronzové, zde 
se jedná o kulturu únětickou. Během výzku-
mu byla doložena existence pohřebišť z 
těchto období. Nejvýraznější stopy osídlení 
byly zjištěny ve starší době bronzové, kdy 
zde existovalo sídliště i pohřebiště kultury 

únětické. 
  Archeologický výzkum byl plánován tak, 
aby neovlivnil průběh plánované výstavby 
obchodního centra. Plocha pod budoucími 
halami byla od archeologických objektů vy-

čištěna do konce dubna. Výzkum okolních 
ploch měl být dokončen do konce května 
letošního roku. V současné době probíhá 
laboratorní zpracování archeologických nále-
zů. Lidské a zvířecí pozůstatky jsou podrobo-
vány antropologické a osteologické analýze. 
Vybrané kostní vzorky byly odeslány do spe-
cializovaných laboratoří, které by měly přes-
něji určit stáří těchto archeologických nálezů. 
Probíhající výzkum odhaluje další důležité 
archeologické nálezy, které poskytují další 
informace o významu lovosické oblasti v 
pravěkých obdobích.  
  Na základě těchto nálezů lze usuzovat, že 
Lovosice hrály v pozdní době kamenné a 
starší době bronzové významnou roli jako 
nadregionální centrum.  
    Zdroj: Ústav archeologické památkové péče, pad 

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ulici Žižkova 
  Severočeská vodárenská spo-
lečnost a.s. v těchto dnech začala 
důkladnou rekonstrukci kanali-
začního systému a inkrustované-
ho vodovodu v ulici Žižkova. 
Tato akce je nezbytná k moder-
nizaci a zajištění spolehlivého 
zásobování vodou a odpadního 
systému v této oblasti. 
  Rekonstrukce se zaměří na vý-
měnu korozivní kanalizace, která 
pochází již z roku 1935, a in-
krustovaného vodovodu, který 
byl instalován v roce 1973. Tyto 
stávající sítě vyžadují důkladné 
opravy, aby se předešlo možným 
poruchám a nedostatkům ve 
fungování. 
  Plánovaná rekonstrukce bude 
probíhat ve dvou etapách a potr-
vá od 15. června 2023 do 30. 
listopadu 2023. Během této doby 

bude nutné uzavřít část ulice 
Žižkova, aby se umožnilo bez-
pečné a efektivní provedení pra-
cí.  
  S ohledem na provoz místního 

autobusového spojení dojde 
také k dočasnému přemístění 
zastávky Centrum kultury ve 
směru na nádraží do ulice Kos-
telní.  

  Město Lovosice děkuje obča-
nům za pochopení a trpělivost 
během tohoto období, které je 
nezbytné pro zlepšení a moder-
nizaci místní infrastruktury.   (pad) 

Dočasná zastávka u kostela 

II. etapa: 1. 9. - 30. 11. 

I. etapa: 15. 6. - 31. 8. 
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Školákům na Lovosicku není lhostejný 
stav životního prostředí 

V měsících dubnu a květnu proběhlo na Lovosicku dobrovolné 
dotazníkové šetření na téma „Jak mladá generace vnímá  

čistotu a ochranu ovzduší“. Výzkumu se zúčastnilo 419 žáků  
8. a 9. tříd základních škol v rámci ORP Lovosice  

a studentů místního gymnázia. 

  Výstupy šetření jsou primárně 
informativní a mají zaměstnan-
cům odboru rozvoje města a 
životního prostředí lovosické 
radnice ukázat pohled mladé 
generace na problematiku och-

rany životního prostředí, kon-
krétně na čistotu a ochranu 
ovzduší. Navíc budou v Lovosi-
cích využity například v probíha-
jícím průzkumu realizovaném 
městem Lovosice ve spolupráci 
s Univerzitou J. E. Purkyně v 
otázce komunitních zahrad a 
komunitního kompostování. 
  Dotazník obsahoval sedm otá-
zek zaměřených na vytápění, 
odpady a kvalitu ovzduší. Dvě 
třetiny respondentů považují 
kvalitu ovzduší za dobrou či 
ucházející. Problémy přesto vidí 

ve velkých průmyslových podni-
cích napříč regionem, v předi-
menzované automobilové do-
pravě a ve spalování pevných 
paliv, či dokonce nevhodných 
materiálů v domácnostech. 
  Na závěr dotazovaní doplnili 
vlastní návrhy pro zlepšení kvali-
ty ovzduší v regionu. Studenti 
navrhovali především větší pod-
poru cyklistiky, snížení intenzity 
automobilové dopravy, výsadbu 
zeleně, ekologičtější způsoby 
vytápění, více dotačních titulů 
zaměřených na ochranu ovzdu-
ší, dostupnější sběr tříděného 
odpadu a edukaci. 
     
    Mgr. Dagmar Vačiljová Stehlíková, 
referentka ochrany ovzduší odboru 
rozvoje města a životního prostředí 

Doktor Štosek ukončil činnost. 
Jak postupovat v této situaci? 

Praktický lékař MUDr. Milan Štosek ukončil svou činnost  
ve společnosti CENTREMEDIC, s.r.o. na adrese Školní 41/1  

v Lovosicích dne 22. května 2023. Město bylo oficiálně 

 informováno o uzavření ordinace na jednání rady města dne 
7. června. Bohužel, v současné situaci město nemá pravomoc 
ani možnost zajistit nového ošetřujícího lékaře pro pacienty. 

  Ukončení praxe jakéhokoliv 
lékaře je pro pacienty velice 
nepříjemné, ale je důležité najít 
vhodné řešení a co nejdříve si 
zajistit další zdravotní péči. Hle-
dání nového lékaře je jedním 
z nejnáročnějších úkolů v této 
situaci. Pacienti v České republi-
ce mají právo na časově a míst-
ně dostupnou zdravotní péči 
hrazenou z veřejného zdravotní-
ho pojištění. Pokud se pacien-
tům nedaří najít nového praktic-
kého lékaře, je nutné obrátit se 
na svou zdravotní pojišťovnu. 
Zdravotní pojišťovna má povin-
nost zajistit svým pojištěncům 
lékařskou péči, s ohledem na 
místní dostupnost. Dojezdová 
doba pojištěnce k praktickému 
lékaři nesmí přesáhnout 35 mi-
nut. 
  Kontaktování zdravotní pojiš-
ťovny je možné prostřednictvím 
jednotného formuláře dostup-
ného na webových stránkách 
Ministerstva zdravotnictví ČR 
(viz rámeček). Vyplnění formulá-
ře je intuitivní a zabere pouze 
pár minut. Pacienti mají jistotu, 
že veškeré nezbytné informace 
pro zajištění zdravotní péče 
budou mít jejich zdravotní pojiš-

ťovny k dispozici. 
Při nalezení nového lékaře je 
důležité požádat o předání 
zdravotnické dokumentace.  Do-

kumentace všech pacientů dok-
tora Štoska jsou nyní uloženy na 
Krajském úřadě Ústeckého kraje, 
kde je pečlivě střežena a zabez-
pečena proti neoprávněnému 
přístupu a ztrátě. 
  Předání dokumentace se usku-
teční na základě písemné žá-
dosti, kterou může podat buď 
pacient, nebo zvolený lékař. 
Nejsnadnějším způsobem, jak 
požádat o předání zdravotnické 
dokumentace, je vyplnit formu-
lář dostupný na webových 
stránkách věnovaných zdravotní 
dokumentaci ze zrušených ordi-
nací. V případě, že žádost podá-
vá nový lékař, je nutné k ní při-
pojit písemné vyjádření pacien-
ta, ve kterém potvrzuje svou 
volbu. Žádost o předání doku-
mentace musí obsahovat zá-
kladní údaje: jméno a příjmení 
pacienta, jeho rodné číslo nebo 
datum narození, adresu trvalého 
pobytu a informace o původním 
poskytovateli. Žádosti najdete 
na webových stránkách Ústec-
kého kraje (viz rámeček).     (pad) 

Formulář pro kontakt se zdravotní pojišťovnou: 
https://nedostupnapece.mzcr.cz/ 

 

Žádosti pro nového lékaře: 
https://www.kr-ustecky.cz/zdravotnicka-dokumentace-ze-

zrusenych-ordinaci/ds-78182/p1=275344 

PTÁME SE VÁS: 
Jakou formou by mohlo město  

podporovat drobné podnikatele? 
  Centrum kultury LOVOš ve 
spolupráci s městem Lovosice 
připravuje kampaň na podporu 
drobného podnikání a přichází 
s výzvou. Kampaň je připravena 
pro lovosické začínající drobné 
podnikatele nebo pro živnost-
níky s tradicí, kteří si zkrátka jen 
nejsou něčím jistí. Dejte nám 
zpětnou vazbu, jak můžeme 
podat pomocnou ruku a posu-
nout vaše podnikání vpřed.  
  Napište na e-mail: star-
tup@kclovos.cz vaše návrhy, o 
jakou formu podpory byste 
stáli. Nevíte si rady s marketin-

gem? Toto téma vám vůbec 
není blízké? Co s reklamou a 
webovými stránkami vaší fir-
my? Jak komunikovat se zákaz-
níkem? Jak se prosadit na soci-
álních sítích? Potřebujete advo-
káta nebo daňového poradce? 
Právní služby? Jste podnikatel, 
který má zájem pracovat na 
posunutí i udržení svého pod-
nikání a růstu své firmy? Potře-
bujete zajistit konzultaci s od-
borníky? Je toho určitě spous-
ta. Podělte se o to s námi. Na 
růstu vašeho podnikání záleží i 
nám. 

Letní provoz mateřských školek  
v Lovosicích 

 

Ředitelky mateřských škol v Lovosicích došly k dohodě o uza-
vření jednotlivých MŠ v měsících červenci a srpnu 2023 a záro-
veň stanovily podmínky pro zabezpečení předškolního vzdělá-

vání dětí z jiných mateřských škol. 
 

Všechny mateřské školy v Lovosicích budou ve 3. a 4. týdnu 
měsíce července uzavřeny, tj. 17. – 30. 7. 2023. 

 

Mateřské školy budou uzavřeny v době: 
MŠ Resslova - 1. 7. - 13. 8. (6 týdnů) 

MŠ Sady pionýrů - 17. 7. - 27. 8. (6 týdnů) 
MŠ Terezínská - 1. 7. - 30.7. a 14.8. - 27. 8. (6 týdnů) 

https://nedostupnapece.mzcr.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/zdravotnicka-dokumentace-ze-zrusenych-ordinaci/ds-78182/p1=275344
https://www.kr-ustecky.cz/zdravotnicka-dokumentace-ze-zrusenych-ordinaci/ds-78182/p1=275344
mailto:startup@kclovos.cz
mailto:startup@kclovos.cz
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Ceník inzerce v Lovosickém dnešku:  
 

Celá strana A4: 7000 Kč (200x260) 
1/2 strany: 3500 Kč (200x130)   
1/4 strany: 1750 Kč (100x130) 

1/8 strany: 875 Kč (100x65) 
 

E-mail: sefredaktor@meulovo.cz (ceny bez DPH) 

Okresní kolo hasičské soutěže Plamen 
Okresní sdružení hasičů v Litoměřicích pořádalo ve dnech 20. a 21. května 2023 na stadionu v Lovosicích  

okresní kolo soutěže mladých hasičů a dorostenců.  
  Dne 20. května dostali prostor 
mladí hasiči ve hře Plamen. V 
kategorii Plamínek (nejmladší 
hasiči) bylo na prvním místě 
družstvo z Křešic. Na dalších 
místech se umístilo družstvo z 
Klapý a Vědomic. Kategorii mla-
dších hasičů vyhrálo družstvo z 
Klapého, druhé místo získalo 
družstvo z Polep a na dalších 
místech skončila družstva Vědo-
mic a Bechlína.  
  Ve starších získalo první místo 
družstvo z Polep, díky lepšímu 
času v požárním útoku bylo na 
druhém místě družstvo z Klapé-
ho a na dalších místech se umís-
tila družstva z Křešic a Terezína. 
Zároveň došlo k vyhodnocení 
soutěže Mladý kronikář, kde 
vyhrála Tereza Krbcová z Lukav-
ce. Byli odměněni kronikáři z 
Polep a Vědomic za vedení kro-
nik.  
  V krajském kole Požární ochra-
na očima dětí získala 3. místo 

Veronika Slezáková z Polep. 
  V neděli se v kategorii doros-
tenců i dorostenek umístila na 
prvním místě družstva z Vědo-
mic. Běh na 100 metrů s překáž-
kami v jednotlivých kategoriích 
vyhrála Kateřina Nováková z 
Hrobců (čas 19,52 s), Veronika 
Puklová z Terezína a Tereza Ma-
cková z Bechlína (čas 19,76 s). 
V dorostencích jednotlivé kate-
gorie v běhu na 100 metrů s 
překážkami vyhráli Karel Janou-
šek z Hrobců (čas 20,32 s), Ma-
tyáš Macek z Bechlína (čas 21,44 
s) a Tadeáš Krupička z Křešic 
(čas 19,19 s). 
  Chceme touto cestou poděko-
vat městu Lovosice a Asociaci 
sportovních klubů za zapůjčení 
atletického stadionu pro soutěž 
a městu Lovosice rovněž za po-
skytnutí sponzorského daru na 
odměny pro soutěžící. 
                             Mgr. Pavel Hejduk,  
                        starosta SDH Lovosice 

sdhlovosice.hasicovo.cz 



Sport 

5 červenec 2023 

27. května se v Lesoparku Osmička uskutečnil již druhý ročník akce s názvem Běh za...? tentokrát za udržitelný život. Stejně jako před 
dvěma lety událost uspořádali studenti lovosického gymnázia v čele s paní učitelkou Danou Nosovskou v rámci programu Active Citi-
ziens. Jak již název napovídá, hlavní náplní odpoledne byl běh, který měl za úkol zvýšit povědomí o klimatické změně. Součástí bylo sa-
mozřejmě i občerstvení z lokálních surovin a aktivity pro děti týkající se třídění odpadu, sezónnosti potravin nebo stavby kompostu. K 
programu zněla hudba školních sborů a kapely současných i bývalých studentů a přátel školy. Kdo si chtěl zasoutěžit mimo soutěžní dis-
ciplínu, mohl vyplnit kvíz a přitom si z instalovaných bannerů odnést mnoho zajímavých informací. Do lesoparku se studentům nakonec 
podařilo nalákat 65 běžců. Z dobrovolného startovného a prodeje jídla se podařilo získat 8000 Kč, které budou použity k zakoupení 
kompostéru v blízkosti gymnázia. Akce se vydařila a všichni již napjatě vyhlíží další ročník.                                               Jana Suchanová, 3. A 

Děti i dospělí běhali za udržitelný život 
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První letošní vítání občánků 
  V Pfannschmidtově vile se  
8. června konalo první letošní 
slavnostní vítání občánků. Obřa-
du se zúčastnili hrdí rodiče, pří-
buzní a blízcí nově narozených 
občánků, kteří přišli oslavit tento 
důležitý milník v jejich životech. 
V rámci programu vystoupily 
děti z MŠ Terezínská.  
  Místostarosta přivítal všechny 
přítomné a srdečně gratuloval 
rodičům k příchodu nových 
občánků. Vyjádřil svou radost 
nad tím, že se Lovosicím opět 
rozrostla rodina a že nově naro-
zení budou mít příležitost vyrůst 
v našem městě.    

  Pokud se rodiče chtějí zúčast-
nit obřadu, musejí sami podat 
přihlášku na matriční úřad. Ta je 
k dispozici na webu města nebo 
přímo na matričním úřadě. Vypl-
něnou přihlášku je možné ode-
vzdat na matričním úřadě, na 
Czech POINTu, na podatelně 
městského úřadu nebo ji zaslat 
na hana.bouckova@meulovo.cz. 
Podpisem přihlášky rodič udělu-
je souhlas s využitím údajů pro 
organizaci obřadu a s uveřejně-
ním jména, příjmení dítěte a 
fotografie z obřadu v měsíčníku 
Lovosický dnešek.                  
       (pad, foto Mgr. Hana Husáková) 

Zleva: Kristián John, Marie Lorencová a Sofie Faustová.  

Zleva: Sofie Hanzalová, Anna Krausová, Viktorie Čermák 

a Pavel Kotán.  

Zleva: Emma Karfíková, Anna Sallabová, Josefína Jelenová 

a Ela Heiderová.  

Maturitní vysvědčení rozdána 

Srdečně blahopřejeme všem maturantům ze Střední odborné školy 
technické a zahradnické Lovosice a Gymnázia Lovosice. Přejeme 
vám úspěch a mnoho zdaru v budoucím studiu i životě a těm, kteří 
ještě čekají na maturitní zkoušku, hodně štěstí.         V. Krejčí a J. Motl 
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Akce literárně - dramatického kroužku ZUŠ 
Ve dnech 7. a 8. června se  ve velkém sále kulturního domu Lovoš uskutečnily dvě pozoruhodné akce  

a ten, kdo sem ve středu a ve čtvrtek namířil své kroky, mohl odcházet povznesen.  
  První den se nesl v duchu čtení, a to ne čte-
ní ledajakého, šlo o literární výtvory mladších 
a nejmladších posluchačů literárně - drama-
tického oddělení lovosické ZUŠ. Povídky i 
kratší divadelní hry, vzešlé z per lovosických 
dětí, byly často tematicky neotřelé a daly 
nám dospělým možnost nahlédnout do hlu-
bin fantazie našich dětí a těšit se z toho, že 
mezi námi jsou talenty úplně všude a stačí je 
jen ponouknout a ony začnou přinášet své 
plody a kdo ví, třeba je mezi nimi budoucí 
laureát či laureátka některé z literárních cen. 
Došlo i na jevištní ztvárnění jedné z her, kdy 
posluchači byli i autory kostýmů. Po jevišti 
pobíhal prokletý faraón a postavám šlo do-
slova o život. Křtilo se několik antologií, kaž-
dá ze skupin měla svou sbírku autorských 
textů pokřtěnou stylově bonbóny, a tak si 
každý odnesl domů svou první a doufejme 
ne poslední knihu. Středeční program koru-
novala improvizace „O zmrzlinové chaloup-
ce“ a je skutečně obdivuhodné, že dost malé 
děti bez obav improvizují před slušně zapl-
něným hledištěm. Klobouk dolů před všemi 
aktéry.  
  Čtvrteční odpoledne bylo v režii starších 
posluchačů, někteří z nich jsou již na střed-
ních školách a téma bylo úměrně závažnější. 
Pán much, Nobelovou cenou ověnčená no-
vela Williama Goldinga, je dílo napínavé, 
kruté a nesmírně aktuální. Scénické čtení 
bylo dramaturgicky zasazeno do prostředí 

psychiatrické léčebny a přesto, že šlo „jen“ o 
čtení bez dalších efektů, mi v teplém červno-
vém odpoledni chvílemi běhal mráz po zá-
dech. Prasečí hlavu nabodnutou na kůl 
suplovala kapusta, ale kůl byl zjevně pravý, 
ostrý a kapustové listy létaly v krůpějích 
vlastní šťávy kolem. Nebylo těžké se přenést 
na místo, kde se musíte spoléhat jen na sebe 
a ostatní a doufat, že se zlo v nás neprobudí 
a nezvítězí. Podle pedagogů bychom se před 
koncem roku měli dočkat chystaného diva-

delního představení na stejném půdorysu a 
myslím, že tohle divadlo byste si neměli ne-
chat ujít. Už čtvrteční čtení přineslo nesmírně 
silný dojem a oba dny dohromady vystavily 
vizitku našemu místnímu dorostu v nejlepším 
možném ražení.   
  Jestli jste tentokrát cestu do Lovoše nenašli, 
může vás to sice mrzet, ale nejlepší, co mohu 
říci, je: „Příště jistě přijďte.“ Naše vystoupení 
zasluhují pozornost a nezbývá, než je dopo-
ručit.  J. Černý, literárně - dramatický kroužek ZUŠ 
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Loučení s páťáky na ZŠ Všehrdova 

  Něco starého pro naše nejstarší 
žáky končí a něco nového začí-
ná. Vždy však budou vzpomínat 
na překrásných pět let na Zá-
kladní škole Všehrdova. Není to 
tak dávno, co čekali na první 
zvonění, ale nyní je již čeká už to 
poslední. Tyto roky nic nenahra-
dí a nikdy je znovu neprožijí naši 
páťáci stejně. Většina z nich je 
na Všehrdovce od první třídy, jiní 
přišli později, někteří zase odešli, 
ale vždy se dokázali společně 
skamarádit. 

  Budou jistě vzpomínat na ten 
den, kdy se všichni potkali v prv-
ní třídě a kdy se v páté třídě 
rozeběhli na druhý stupeň, na 
jinou školu, za jinými kamarády. 
  Velké poděkování patří všem 
učitelům za to, kam dovedli naše 
páťáky na cestě za vzděláním,  i 
když to někdy nebylo úplně jed-
noduché. 
  Všem našim páťákům přejeme 
mnoho dalších studijních úspě-
chů, ale hlavně hodně radosti ze 
života.    Zaměstnanci ZŠ Všehrdova  

Dětský den na farmě si užilo 
několik stovek dětí 

  V neděli 4. června bylo na Dět-
ské farmě u Toníka v Brozanech 
nad Ohří opravdu živo. Svůj den 
si užili děti i jejich rodiče. Čekali 
tu na ně nejen zvířecí kamarádi v 
čele s kozlíkem Toníkem. 
  Děti si zasoutěžily a za splnění 
úkolů získaly krásné ceny a mlíč-
ka Bobík od partnera farmy Bo-
hušovické mlékárny, a.s. 
  Velcí i malí se vyřádili při vodní 
bitvě, vyzkoušeli si lukostřelbu 
nebo si odpočinuli při jízdě far-
mářským expresem. Pro celou 
rodinu byla připravena lesní 
Bojovka.  

  Počasí opravdu přálo, a tak 
hasičská pěna a sprška od SDH 
Brozany nad Ohří byly příjem-
ným osvěžením. Největší radost 
dětem přinesla bonbonová ná-
lož z rogala, která se na všechny 
snesla doslova z nebe. 
  Dětskou farmu U Toníka pro-
vozuje od roku 2022 rodinné 
centrum Mozaika, z.s. a pořádá 
zde spoustu aktivit pro děti i 
celé rodiny. Farmu je možné 
navštívit každou sobotu a neděli 
od 13 do 17 hodin. Více infor-
mací o farmě najdete na https://
www.facebook.com/

  Školní rok 2022/2023 skončil, a 
tak hodnotíme, co se naší MŠ a 
dětem povedlo. U dětí se snaží-
me klást důraz na rozvoj sociál-
ního cítění, a proto nás velice 
těší tradice, kterou jsme zahájili 
již v roce 2019 a která se pro nás 
a naše děti stala příjemným 
zpestřením a příležitostí k milým 
setkáním s našimi seniory v Do-
mově s pečovatelskou službou 
Lovosice. Děti pravidelně dělají 
radost našim seniorům svými 
obrázky k různým příležitostem, 
jako je Den seniorů, Vánoce a 
Den matek. 

  Radost nám dělají také úspěchy 
našich dětí v různých výtvarných 
soutěžích, kterých se pravidelně 
účastníme. V letošním školním 
roce jsme v soutěži DDM Roz-
marýn obsadili s obrázkem Laury 
Beranové 1. místo a v soutěži 
CHKO Lounsko se Pavel Doležal 
se svým obrázkem umístil na  
2. místě. 
   Těšíme se na další školní rok, 
který nejen dětem, ale i našim 
pedagogům jistě přinese další 
krásné vzpomínky a nemalé ra-
dosti. 
        Růžena Valínová, MŠ Terezínská  

Naše malé radosti v MŠ Terezínská 

https://www.facebook.com/Farmautonika
https://www.facebook.com/Farmautonika
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ZŠ A. Baráka má nejlepší časopis 
Ústeckého kraje za rok 2023 

  Konec školního roku je spojen 
s mnoha soutěžemi. A naše ško-
la nepřestává slavit. Po vynikají-
cím 1. místě v celorepublikové 
soutěži o Školní pohár v házené 
základních škol 6. – 7. tříd jsme 
získali další velmi významné 
ocenění. Máme 1. místo za Škol-
ní časopis roku v Ústeckém kraji! 
Soutěže se letos zúčastnilo 71 
časopisů z Ústeckého, Liberec-
kého, Středočeského kraje a 
z Prahy. Slavností vyhlášení pro-
běhlo na Vyšší odborné škole 
publicistiky v Praze, kde byl pro 

žáky připraven workshop o žur-
nalistice. Po něm naši dva zá-
stupci převzali od organizátorů 
nejvyšší ocenění, 1. místo v ka-
tegorii Školní časopis roku 2023 
v Ústeckém kraji. 
  Školní časopis Žákoviny pravi-
delně vydává redakční rada ško-
ly, která pracuje pod vedením 
učitelek Martiny Jablonovské a 
Dagmar Kulískové. Děkujeme 
jim i všem redaktorům za repre-
zentaci školy a přejeme jim i 
nadále mnoho malých i velkých 
čtenářů.           ZŠ Antonína Baráka 

Zelenáčci ze ZŠ Sulejovice  
zabodovali v celostátním finále 

  V pátek 26. května se uskuteč-
nilo námi tolik očekávané celo-
státní Finále Zdravé 5. Naše bar-
vy ve finále hájil tým Zelenáčků, 
který postoupil se svým hráško-
vým krémem na základě roz-
hodnutí odborné poroty. Na 
přípravu na soutěž dostaly děti 
14 dní, během kterých pilovaly 
svoje kuchařské dovednosti, 
znalosti z oblasti zdravé výživy a 
především pracovaly na přípravě 
soutěžního pokrmu – ideální 
svačinky pro porotce.  
  Samotné finále se konalo v 
Praze, ve škole vaření Chefpara-
de, a tak si děti mohly nejenom 
prohlédnout, jak to vypadá v 
profesionální kuchyni, ale také si 
v této kuchyni zavařit. Na všech-
ny finalisty čekaly tři nelehké 
úkoly. Prvním úkolem bylo při-
pravit zdravou a chutnou svačin-
ku pro porotce, ve druhé části 
odpovídaly děti na otázky z ob-
lasti zdravé výživy a poslední 
kreativní úkol spočíval ve vytvo-
ření obrázku z ovoce a zeleniny, 

přičemž podmínkou bylo ne-
plýtvat surovinami a využít také 
slupky, natě nebo jadérka. Zele-
náčci přistupovali k soutěži vel-
mi zodpovědně a všech úkolů se 
zhostili na výbornou. Pro porot-
ce připravili carpaccio z červené 
řepy s rukolou a balkánským 
sýrem, kanapky s avokádovou 
pomazánkou ve dvou variantách 
– vegetariánské a se sušenou 
šunkou. Při kreativní výzvě vy-
tvořili Anežka, Amálka a Honzík 
dva obrázky, rozkvetlou louku a 
čtyřlístek, tedy logo naší školy.  
K naší velké radosti Zelenáčci 
obsadili krásné 2. místo, patří 
jim velká gratulace a poděková-
ní za jejich práci. Děkujeme také 
paní učitelce Sedlákové, která 
děti ve vaření neustále zdokona-
luje a byla jim po celou dobu 
soutěže oporou. 
  Letošního ročníku soutěže se 
zúčastnilo rekordních 350 ku-
chařských týmů z celé České 
republiky. 
       Marcela Házlová, ředitelka školy 

Žáci z 1. ZŠ vyrazili do Londýna 

  Žáci 2. stupně vyjeli od 15. do 
19. května na poznávací zájezd 
do Londýna. Byl to týden nabitý 
zážitky, během kterého jsme 
navštívili nejznámější turistické 
atrakce a památky. Počasí bylo 
překvapivě přívětivé a deštníky 
tak zůstaly suché. Cesta autobu-
sem byla dlouhá a nepohodlná, 
ale na trajektu jsme se mohli 
protáhnout, občerstvit a nakou-

pit v duty free shopu. Moře bylo 
klidné, a tak i tato část cesty 
proběhla v pořádku. Během 
procházek Londýnem měli žáci 
možnost uplatnit své znalosti v 
jednoduché konverzaci a zažili 
skutečnou multikulturalitu Lon-
dýna. Jak skvěle jsme se měli, se 
můžete podívat na našich strán-
kách www.1zslovosice.cz. 
                    Mgr. Miluše Kozděrová 

Úsměv = Zdraví v červenci 
 

Úterý od 9 h lesopark Osmička, zdravotní cvičení Taj Chi 
Středa od 9 h pétanque 

Čtvrtek od 17 h jóga, KC Lovoš 

Čtvrtek 20. 7. Elko od 10 h, Su Jok  
 

Výlety lodí: 
Čtvrtek 27. 7. Litoměřice (14.20 h) - Lovosice (15 h) 

 - Ústí n. L. (17 h), cena 30 Kč. Zpět vlakem. Možná je i opačná 
trasa z Ústí n. L. v 9.10 h - Lovosice (11.50 h) - Litoměřice (12.40 h) 

 

Čtvrtek 17. 8. Lovosice (11.40 h) - Litoměřice (12.40) - Nučnice 
(13.25 h). Zpět z Nučnic ve 13.50 h - Litoměřice (14.25 h)  

- Lovosice (15.15 h) 
 

Připravujeme: 
Divadlo Most „Duch“ 30. 9., cena 200 Kč 

Divadlo Most „Brouk v hlavě“ 26. 10., cena 190 Kč 

Odjezd na představení je v 17 hodin z autobusového nádraží  
v Litoměřicích (č. 10) a v 17.05 hodin z náměstí v Lovosicích 

http://www.1zslovosice.cz
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Fotostrana 

Červen: Loučíme se se školou, vítáme léto, prázdniny a čas dovolených 

Jaké akce přinesl konec školního roku? Poslední květnový den se v 
LOVO Divadle uskutečnil Galakoncert operetních melodií a ever-
greenů. Hlavního slova se ujal Petr Macek, který byl dirigentem, 
kontrabasistou, uměleckým vedoucím i moderátorem večera. Ná-
vštěvníci si tak pod jeho taktovkou mohli vychutnat řadu slavných 
skladeb, slavných operet a evergreenů našich i světových autorů. 

První červnový víkend patřil country a folku – Festivalu HAŠMAR 
COUNTRY. Po roce se v lesoparku Osmička opět konal třídenní hu-
dební maraton, který přilákal tradičně stovky návštěvníků. Vystoupili 
jak nováčci, tak i kapely, které se tradičně na lovosický Hašmar vrací. 
Mezi nimi například Poutníci, kteří patří k tradičním kapelám blue-
grassové country scény, nebo Robert Křesťan a Druhá Tráva a 
spousta jiných místních kapel. Country festival Hašmar je známý 
svou skvělou atmosférou a letošní 28. ročník nebyl výjimkou. Akce, 
kterou pořádalo Centrum kultury LOVOš, se vydařila na výbornou. 

Kromě tradičních Open Mike večerů v LOVO Café se také na sále 
LOVO Divadla konala řada akcí. V polovině června si Koťata a Ko-
ťátka zazpívala pro vysloužilé vodicí psy. ZUŠ Lovosice připravila 
koncert, na kterém vystoupili dospěláci, žáci LDO zavedli diváky do 
světa fantazie se svým Pásmem dětské autorské tvorby anebo při-
chystali představení Terapie: Pán Much. Inscenované čtení hry Willi-
ama Goldinga Pán Much předvedli starší žáci literárně-dramatického 
oboru. Poslední akcí školního roku Základní umělecké školy Lovosi-
ce mělo být vystoupení v rámci Hudebního večera na Václavském 
náměstí. Avšak z důvodu nepřízně počasí se tento Filmový koncert 
nekonal. 

Neděle 18. června patřila v Lovosicích dětem. V dopoledních hodi-
nách si přišly užít pohádku Sváťova dividla O kašpárkovi a hodné 
víle Jarmilce. Odpoledne se pak už v lesoparku Osmička konal tra-
diční Rodinný festival ŠPUNT. Skákací hrady, malování na obličej, 
animační program, špuntí stezka a soutěže pro děti. O zábavu se 
starala skvělá parta lidí z DanceMission a vystoupilo též Hudební 
divadlo Hnedle vedle. Zajímavou zkušeností pro děti bylo následně 
nakupování ve špuntím obchůdku, kde si vybíraly odměny za vysou-
těžené špuntí penízky. 

V LOVO Galerii si během celého června mohli návštěvníci prohléd-
nout Výstavu Petra Šiky s názvem Světla a stíny. Pozoruhodné pro-
storové výtvarné objekty z provazových kompozic však hned 30. 
června vystřídá výstava Spolku tvůrčích optimistů – Z ledu ven. Vý-
stava potrvá do konce srpna.                                          (dan, foto dan) 
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Kultura 

• • • Letní prázdninové kulturní tipy • • • 

  V úterý 4. a ve středu 5. července proběh-
nou na Václavském náměstí v Lovosicích 
VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI. Historické slav-
nosti města Lovosice nabídnou přímo 
v centru města šermířské souboje, historická 
řemesla, dobové tábory, středověkou hudbu, 
soutěže pro děti a mnoho dalšího.  
  Úterní program zahájí v 18 hodin sám 
Adam mladší z Valdštejna. Bude znít dobová 
hudba, připraveni jsou kejklíři, šermíři, před-
stavení s tajemným názvem Spirála času, 
které nás zavede do minulosti a ukáže život 
našich předků, a také večerní střelba a fire-
show.   
  V den státního svátku, tedy ve středu 5. 
července, se opět pomyslně vrátíme v čase 
do let minulých. Můžete se těšit na slavnost-
ní průvod městem, příjezd Adama z Vald-
štejna se svojí družinou, šermíře, bubeníky, 
praporečníky, ukázky střelby nebo soutěže 
pro děti o zajímavé ceny. 
  Akci připravuje skupina historického šermu 
Lepus ve spolupráci s Centrem kultury LO-
VOš a vstupné je po oba dny zdarma. 
 

  Hrát a zpívat se v centru města na Václav-
ském náměstí bude během prázdninových 
měsíců každý pátek. Chystají se HUDEBNÍ 
VEČERY. Koncerty pod širým nebem začínají 
vždy v 18 hodin. V červenci se návštěvníci 
mohou těšit na koncert dechových souborů 
Plechovanka a Severka. Dále se představí 
dvojice muzikantů Pavel a Kaca a poslední 

červencový hudební večer ovládne metal, 
vystoupí Toxic Pancreas a SickBoy. Při hu-
debních večerech nebude chybět občerstve-
ní ze stánku LOVO Café.  
 

  Tradiční prázdninové zábavné úterky pro 
děti, které se obvykle v létě konají v lesopar-
ku Osmička od 16 do 18 hodin, letos poprvé 
nesou podtitul BAREVNÉ LETNÍ ÚTERKY. A 
začínají už v úterý 11. července. Toto první 
hravé úterý bude ve znamení ZELENÉ. A když 
už zelené, tak se vším všudy. Oblékněte děti 
do zelených barviček, ani organizátoři nebu-
dou výjimkou. Dorazí Honza Hrubec a jeho 
Dřevěné divadlo s pohádkou O princezně na 
hrášku a ve výtvarné dílničce budou děti 
tvořit kouzelné lektvary zelených odstínů. 
Bude se soutěžit, hrát a tvořit. Doprovodný 
program zajistí Svazarm Terezín ukázkami 
vojenské techniky.  
  Druhé barevné letní úterý, tentokrát ŽLUTÉ, 
se do lesoparku Osmička vrátí 25. července. 
Městská knihovna Lovosice si pro děti při-
pravila velmi zajímavý program. Prozradíme, 
že tématem bude Alenka v říši divů a dorazí 
také kouzelník. 
 

  O víkendu v polovině července se v Lovosi-
cích bude konat třiadvacátý ročník festivalu 
ALTROS ROCKFEST. Přiveze Vypsanou fiXu 
nebo Slobodnou Európu. Třiadvacátý ročník 
Altrosu proběhne v areálu Osmička ve dnech 
14. a 15. července. Letošní dvoudenní pře-

hlídka rockových kapel nabídne pestrý line-

up s řadou zahraničních hostů. Mezi hlavní-
mi hvězdami se objeví kultovní Vypsaná fiXa 
či americký kytarista Adam Bomb, který se 
proslavil spoluprací se členy Kiss, Led Zeppe-
lin, Queensrÿche či AC/DC. Pořadatelům se 
také podařilo ulovit slovenskou stálici pun-
krockové scény, Slobodnou Európu, ve které 
působí i legendární slovenský hitmaker Laco 
Lučenič. I další jména – jako například Pirates 
Of The Pubs, Nežfaleš, Stoner Toad, Krleš, 
Fleshless nebo V.A.R. dávají tušit, že si každý 
fanoušek kytarové muziky najde to své. 
 

  Lovosické koupaliště v sobotu 22. července 
zažije pořádnou letní párty. MEJDAN NA 
KOUPÁLKU bude plný zábavy na souši i na 
vodě. Vodní atrakce, animační program, živá 
hudba a letní bar s míchanými nápoji. 
 

  Do Lovosic přijede v červenci KINEMATO-
GRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ. Kino pod hvězdnou 
oblohou si lovosičtí mohou užít od úterý 25. 
července do pátku 28. července. Divákům 
nabídne čtyři české filmy, jako je Princ 
Mamánek, Střídavka, Buď chlap a Přání 
k narozeninám. 
 

  Za uměním zavítejte do LOVO Galerie. Na 
výstavě s názvem Z LEDU VEN představí 
Spolek tvůrčích optimistů své obrazy, foto-
grafie a plastiky. K vidění budou až do konce 
prázdnin.                                                  (dan) 
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  Červenec je dobou květu vel-
kokvětých odrůd plaménků, 
které se s oblibou používají k 
popnutí drobnějších konstrukcí 
v zahradě. Vykvétají až 15 cm 
velkými, jednoduchými i plnými 
květy v mnoha  barvách.  
  Lichořeřišnice větší je zřejmě 
naše nejznámější šplhající letnič-
ka. Poslouží nejen k pokrytí plůt-
ků a zídek, ale můžeme ji vysé-
vat také do truhlíků nebo na 
obruby záhonů. Znáte ji v něko-
lika odstínech žluté a oranžové 
barvy a nově se prodává odrůda 
Peach Melba. Je atraktivní díky 
broskvově zbarvenému květu a 
jasně oranžovému středu. Velmi 
rychle roste, vysévá se přímo do 
půdy a květy jsou léčivé - díky 
obsahu baktericidních látek po-
máhají při vnitřních infekcích, 
zejména močových cest a ledvin, 
a zvyšují celkovou obranyschop-
nost organismu. 
  Odkvetlé květy růží odstraňuje-
me až po první dobře vyvinutý 
pětičetný list, u mnohokvětých 
odstraňujeme celá květenství. 
Jen tak rovnoměrně obrazí a 
budou opakovaně kvést. Někte-
ré letorosty silně přerůstají výš-
ku rostliny, ty je vhodné zaštíp-
nout.  
  Přeroubované, dobře ujaté 
jabloně mají zpravidla značnou 
růstovou intenzitu. Vždyť nepo-

rušená kořenová soustava záso-
buje minerálními látkami roz-
puštěnými ve vodě korunu stro-
mů redukovanou hlubokým 
zmlazovacím řezem. Kromě 
včasného vylamování letorostů-

vlků vyrůstajících na větvích 
původní odrůdy je třeba také 
postupně odstraňovat konku-
renční letorosty na roubech no-
vé odrůdy zpravidla v červenci. 
Tím zajistíme správný vývin pro-
dlužujících letorostů jako základ 
budoucích hlavních větví koru-
ny. 
  Při déletrvajícím suchu zavlažu-
jeme ovocné dřeviny, hlavně 
mělce kořenící keře nebo strom-
ky rybízu, angreštu, dále níz-
kokmeny jabloní na zakrslých 
podnožích a broskvoně, které na 
zvýšenou spotřebu vody reagují 
výrazně vyššími výnosy. Platí zde 
vždy, že jsou lepší větší dávky 
vody najednou, než časté, ale 
povrchové kropení, které nepro-
nikne ke kořenům stromů. 
  Zaštípneme letorosty aktinidie 
za pátým až šestým listem od 
posledního plodu. 
  Od poloviny července začíná-
me s očkováním ovocných dře-
vin ve druhé míze. Známkou 
dostatečné mízy je intenzivní 
růst podnoží a snadné odchlíp-
nutí kůry při řezu do tvaru pís-
mene T.                      Petr Kumšta 

Červenec na zahradě 

  Klášter, založený koncem 12. 
století řádem cisterciáků, tvoří 
rozsáhlý komplex budov, stavě-
ných od doby románské až po 
éru baroka. Po celá staletí byl 
významným střediskem kultury 
a vzdělanosti, později se zabýval 
i důlním a průmyslovým podni-
káním. Na výzdobě konventního 
chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie se podíleli mistři vrcholně 
barokního umění v Čechách, 
mezi nimi Václav Vavřinec Re-
iner, Jan Kryštof Liška a další 
špičkoví malíři a sochaři. V roce 
1950 celý komplex zabral stát a 
zřídil zde internační tábor nejpr-
ve pro 230 mnichů, kněží a no-
viců, kteří byli průběžně odváže-
ni do různých věznic na nucené 
práce. V roce 1954 zde byl zří-
zen charitní domov pro 300 
řeholních sester, které pocháze-
ly ze šesti různých řeholních 
řádů. Ty v oseckém klášteře 
pobývaly až do roku 1993, 
kdy se mohly vrátit zpátky do 
svých mateřských klášterů. Cis-
terciáci se do Oseka vrátili už v 
roce 1989, ale oficiálně získali 
klášter zpět až v roce 1991, kdy 
byl zvolen do funkce opat 
Bernhard Thebes. 
  Klášter Osek po náročné re-
konstrukci opět vítá návštěvní-
ky. Klášter patří do Kongregace 
Nejčistšího srdce Panny Marie, v 

jejímž čele stojí cisterciácký 
klášter Sostrup v Dánsku. O 
chod kláštera se stará Kruh přá-
tel kláštera Osek. Dnes je klášter 
financován státními dotacemi, 
žije také z milodarů a slouží jako 
kulturní a turistické centrum, 
které nabízí možnost pohléd-
nout do historie, a to hned v 
několika etapách – od doby 
románské až po barokní. V rám-
ci prohlídky uvidíte v Oseku 
klášterní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, křížovou chodbu, 
rajský dvůr a starý konvent s 
raně gotickou kapitulní síní. 
Konají se tu také příležitostné 
výstavy. Pod barokní přestavbou 
zůstalo skryto jádro románské a 
gotické stavby. Osek patří k 
nejstarším cisterciáckým klášte-
rům u nás a byl založen rodem 
Hrabišiců.  (hz, foto archiv kláštera) 

Navštivte cisterciácký klášter v Oseku 

Otevírací doba květen – září: 
 

Pondělí - zavřeno 

Úterý - neděle 9 - 17 h 

 

Vstupné: 
Cena: 200 Kč  

Snížená cena: 160 Kč 

Rodinné vstupné: 500 Kč 

 

Časy prohlídek: 
9.30, 11, 13 a 14 h 

Plán zájezdů a ozdravných pobytů 

MO STP Lovosice na rok 2023 
 

Vícedenní pobyty: 
26. 8. - 1. 9. Sokolov - předběžná cena: 7 950 Kč 

Pobyt v Parkhotelu Sokolov, plná penze, bazén, výlety do okolí, doprava.     
17. - 22. 9. Poznávací zájezd Lipno - předběžná cena: 6 800 Kč  

   Hotel Fontána: pobyt v hotelu, polopenze, každodenní program, mož-
nost koupání v bazénu, doprava v ceně.                                                              

       
Jednodenní zájezdy: 

Září - zámek Stekník, Žatec - předběžná cena: 350 Kč                                               
Divadlo Most a Ploskovice – termíny budou upřesněny 
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Sport 

Lovosičtí florbalisté vybojovali ve Skandinávii zlato a stříbro  
Florbalisté ASK Lovosice – LFP zvládli na výbornou turnaj pořádaný jedním z nejlepších klubů švédské superligy.  

Vydali se za ním do více jak 1 600 kilometrů vzdáleného Falunu. V elitní kategorii turnaje se nejvíce dařilo lovosickému týmu  
do šestnácti let, který celý turnaj ovládl. Mezi elitou byl úspěšný i celek do dvanácti let, který až ve finále podlehl finskému Turku. 

Mimo nich v „neelitní“ části turnaje nastoupily lovosické týmy do patnácti a do třinácti let. 
  Nejúspěšnějším týmem byl dorostenecký 
výběr hráčů ročníků 2006, 2007 a 2008. Sice 
ve svém prvním klání turnaje podlehl o jedi-
ný gól týmu KFUM Falun Falu Flyers. 
V dalších třech zápasech základní skupiny 
mu už ale bodový zisk neutekl. Ve dvou z 
nich, s IBK Elfhög a Tyresö Trollbacken IBK 
bral všechny tři body, ve třetím proti Värmdö 
IF remizoval. Díky tomu postoupil z druhého 
místa do čtvrtfinále turnaje. 
  V něm na Lovosičany čekal celek FBC Par-
tille, jemuž připadla druhá příčka v paralelní 
skupině C. Lovosický tým si s ním ovšem 
poradil takřka bez obtíží a díky výhře 6:2 
postoupil mezi nejlepší turnajovou čtyřku. 
V této fázi narazil na soupeře IBK Sirius. To-
mu se povedlo bez jediné ztráty bodu ovlád-
nout elitní skupinu A. Díky tomu se kvalifiko-
val přímo do semifinále. Lovosičtí sice po 
většinu utkání tahali za kratší konec, nicméně 
v posledních dvaceti vteřinách hry dokázali 
vyrovnat a následně díky úspěšným samo-
statným nájezdům proklouzli do finálového 
klání. V brance zazářil gólman Radek Dvořák 
a pozice rozhodovatele nájezdů připadla v 
poslední sérii Jakubu Vokálovi. 
  Právě v něm se poprvé představili v Guide 
Areně, kde domácí IBF Falun hraje své zápa-
sy nejvyšší švédské soutěže. Proti domácímu 
týmu také v tomto duelu poměřili síly. Výho-
dou pro Lovosičany bylo, že se jako první 
ujali vedení, které už nepustili. Dokonce díky 
skvělému zákroku brankáře Dvořáka přežili 
bez újmy nařízené trestné střílení v poslední 
vteřině hry. Zcela zaslouženě si pak oblékli 
na krk cenné zlaté medaile.  
  S pohárem v Lovosicích jako první vystoupil 
kapitán týmu do šestnácti let Antonín Kabel-
ka. „Vyhrát turnaj byl super pocit, jsem moc 
rád, že jsme to jako tým takhle zvládli,“ pro-
hlásil tahoun dorosteneckého celku nejen na 
turnaji, ale i v průběhu celé sezony. V ní si 
lovosičtí dorostenci odbyli premiéru v české 
nejvyšší soutěži a ve své skupině skončili na 
šestém místě za týmy jako Bohemians, Cho-
dov, Ústí nad Labem či plzeňskými Gorilami. 
Ve vyřazovacích soubojích přešli v prvním 
kole přes Teplice, ve druhém pak těsně ne-
stačili na nejbližšího konkurenta z Ústí. „Na 
turnaji jsme předvedli to, co jsme trénovali 
po celou sezonu, a společně jsme zabrali,“ 
tyto důvody ukázaly podle Kabelky, proč se 
zadařilo. „Jinak celý turnaj ve Švédsku hod-
notím hodně pozitivně a klidně bych jel zno-
vu,“ doplnil. 
  „Tým z mého pohledu fungoval naprosto 
skvěle, vyhrát turnaj v tak florbalovém měs-
tě, jako je Falun, je neskutečné,“ řekl hlavní 
trenér lovosického výběru do šestnácti let 
Jan Hrdlička. Ostatně všechny lovosické týmy 
odjížděly na turnaj s možností konfrontovat 
se s těmi nejlepšími, což Švédsko nabízí. „Já 
osobně doufal, že se prosadíme a třeba to i 
cinkne, ale vítězství je rozhodně splněný sen. 
Byť v tom jistě byla i hromada štěstí,“ dodal 
kouč vítězů. 
  Soupiska dorosteneckého týmu v kate-
gorii P16: Černý, Dvořák R., Fousek, Galia, 
Grmela, Hauf, Hrdlička, Kabelka, Roneš, Svoj-

še, Tritthart, Vandrovec, Vokál, trenéři: Jan 
Hrdlička a Vít Trubička.  
   
  Podobně úspěšný byl i lovosický tým do 
dvanácti let, který také nastoupil v elitní části 
turnaje. Jeho hlavní složkou byli hráči roční-
ků 2010 a 2011. Ti v nedávno skončené se-
zoně nastupovali v Lize mladších žáků a i v té 
se mu poměrně dařilo. Úvod vyšel našim 
benjamínkům nejlépe ze všech lovosických 
týmů, neboť v základní skupině nenašli pře-
možitele. Navíc proti všem soupeřům včetně 
domácího Falunu zvládl zvítězit minimálně 
čtyřbrankovým rozdílem.  
  Díky tomu mladší žáci z Lovosic postoupili 
do semifinále, kde otočili nepříznivý vývoj a 
proti Sandvikens AIK brali cennou výhru 3:2. 
Následný finálový duel byl střetem dvou 
dosud neporažených celků. Tentokrát se 
ovšem více zadařilo soupeři z Finska FBC 
Turku sininen, který navíc oproti Lovosicím 
nastoupil v poměrně početnější sestavě. Na 
mladé lovosické talenty tak zůstalo druhé 
místo, které lze ale také brát za velmi cenné. 
„Stříbra si ceníme. Vážíme si samotné příleži-
tosti, že jsme měli možnost na turnaj jet. 
Když jsme viděli, že nám to šlape, tak jsme si 
na medaili mysleli a jsme rádi, že ji máme,“ 
těmito slovy shrnul působení lovosických 
mladších žáků ve Falunu trenér Jan Lebeda. 
Tým pod jeho vedením se postupně rozjížděl 
a díky tomu si přivezl i domů zdravé sebevě-
domí, což kouč Lebeda ocenil. Právě toto 
sebevědomí si celý tým jistě přivezl i na kva-
litně obsazený liberecký turnaj Nisa Open, 
odkud přivezl bronz. 
  Jednou ze dvou opor brankoviště lovosic-
kých mladších žáků nejen v turnaji, ale i 
v celé sezoně, byl mladý gólman Vojtěch 
Dvořák, který po celou dobu působil ve dvo-
jici s Šimonem Šulcem. „Celý průběh turnaje 

mě velmi těší, dokázali jsme porazit Falun na 
jeho domácím stadionu. Možná škoda toho 
finále, kde jsme neproměňovali tolik šancí. 
Jinak jsem si ale všechno užil,“ řekl právě 
brankář Dvořák k působení na švédském 
turnaji. 
  Soupiska mladších žáků v kategorii P12: 
Bräuer, Burda, Dvořák Vojtěch, Hanzal, Lebe-
da, Hossinger, Mejsnar, Michalička, Peterka, 
Pikl, Prchlík, Rulf, Samek, Šulc, trenéři: Jan 
Lebeda a Jan Hossinger. 
   
  Kromě nich v neelitní kategorii Lätt postavil 
lovosický klub týmy do patnácti let a do tři-
nácti let. Starší z nich vstoupil do turnaje 
bezbrankovou remízou, pak už ovšem 
v dalších dvou zápasech na bodový zisk ne-
dosáhl. Ze čtvrtého místa tabulky tedy po-
stoupil do semifinále B, v němž nestačil na 
AIK IBF Gul. 
  Tým do třinácti let byl v základní skupině o 
něco úspěšnější. V základní skupině si do-
konce připsal nejvyšší lovosické vítězství na 
celém turnaji, když rozdrtil tým Järfälla IBK 
Ungdom P09/10 vysoko 10:0. Další body mu 
ale těsně utekly a ze třetího místa postoupil 
do semifinále B. V něm narazili na Västerås 
IBS Ungdom, se kterým už poměřili síly ve 
skupině. Bohužel v obou případech Västerås 
zvítězil shodně 4:0 a lovosickým starším žá-
kům cesta turnajem skončila.  
  Soupiska dorostenců B v kategorii P15L: 
Beran, Daňo, Durek, Dvořák Vítek, Fadler, 
Kalina, Kunst, Matuszewski, Nývlt, Tyl, Wypa-
sek, Zámečník, trenéři: Jan Roneš a Pavel 
Vodenka. 
  Soupiska starších žáků v kategorii P13L: 
Beránek, Douša, Dvořák T., Chrudimský, 
Illichmann, Kocianová, Koubová, Rožec, 
Schillhabelová, Sládek, Táborská, Veltruský, 
trenér: Jan Dvořák. 
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Záplavy v roce 2013 se nevyhnuly ani Lovosicím 
Záplavy, jakožto nutný přírodní jev, doprovázejí lidskou společnost od jejích civilizačních počátků.  

  Povodeň v roce 2013 udeřila na konci květ-
na a trvala až do konce června. Koncem 
května na většině území České republiky 
došlo k velmi silným a trvalým dešťovým 
srážkám, a tím k bleskovému zvýšení hladin 
vodních toků. Dne 1. června 2013 se opět 
voda valila na Litoměřicko. Koryto Labe na 
Litoměřicku se naplňovalo. V neděli 2. června 
byly naměřeny hodnoty výšky hladiny Labe 
5,32 metru a průtok 1084 m3/s.  Vzhledem k 
tomu zasedla odpoledne povodňová komise 
ORP Lovosice. Na zasedání obdrželi zprávu o 
rozhodnutí Vlády ČR o vyhlášení nouzového 
stavu dne 2. 6. 2013 od 21:00, tudíž od ná-
sledujícího dne 3. června probíhala zasedání 
pod vedením krizového štábu ORP Lovosice.  
První se začaly stavět protipovodňové stěny 
v Lovosicích. Ty měly ochránit Lovochemii, 
silo a přilehlé objekty. Přes noc stoupla hla-
dina Labe na Litoměřicku o půl metru. Od-
poledne narychlo budovaly bagry několik 
stovek metrů dlouhý val podél potoka Mod-
la v místech, kde ještě nebyly dokončeny 
protipovodňové stěny. Večer byla uzavřena 
hlavní silnice z Lovosic na Terezín. Odpoled-
ne pak Lovochemie přerušila výrobu. Uzavře-
na byla také silnice spojující Lovosice a Ústí 
nad Labem. Byli evakuováni obyvatelé uby-
tovny na zimním stadionu. V noci byly zapla-
veny rybářské chatky na lovosické Osmičce. 
V Lovosicích byla zavřena čerpací stanice 
Benzina, voda zatopila cyklostezku Malé 
Žernoseky - Lovosice a voda stoupala do 
nitra lesoparku Osmička. Pršelo dál. 
 

  3. června - Na Litoměřicku stoupala hladina 
zhruba rychlostí osm centimetrů za hodinu. 
V regionu prší, pole jsou promáčená, Labe se 
rozlilo u Prosmyk do polí. V Lovosicích  byla 
uzavřena prodejna Penny. Voda mířila k Be-
sedě. Lovosice byly bez teplé vody, kterou 
městu dodává centrálně Lovochemie. Výroba 
v Lovochemii je kompletně zastavena. V are-
álu je jen nejnutnější počet pracovníků, kteří 
demontují technologie. Voda v areálu neby-
la.  Vedení firmy čekalo, jak se osvědčí nová 
protipovodňová ochrana. V Lovosicích byla  
uzavřena ulice Přívozní od křižovatky s místní 
komunikací ulice Zámecká i další komunika-
ce. V Lovosicích probíhá vyklizování sklepů 
v ulicích Terezínská, Myslivecká, Přívozní, 
U Zdymadel, Zámecká, Resslova, Vodní, Karla 
Maličkého, Dlouhá, Krátká. Případná evakua-
ce obyvatel z ulice Terezínská byla napláno-
vána na úterní ráno. Meteorologové vydali 
novou výstrahu. V Ústeckém kraji platí od 
12:50 povodňové ohrožení na extrémní stu-
peň nebezpečí. Večer voda začala prosako-
vat do lovosického podchodu u Besedy.  
 

  Úterý 4. června - Tyršův most v Litoměřicích 
byl uzavřen, voda byla až za hotelem Helena 
a zatopila Mlékojedy, Křešice, Hněvice a další 
místa. Nový most gen. Chábery byl v provo-
zu. Areál Lovochemie byl stále chráněn pro-
tipovodňovými opatřeními. Pod vodou byl 
celý sportovní areál - včetně házenkářské 
haly Chemik. Mohlo tam být až dva metry 
vody. Byl přerušen provoz železnice v úseku 
Lovosice - Ústí nad Labem hlavní nádraží. V 
poledne byla uzavřená komunikace 1/15 od 
„Kapličky" směr okružní křižovatka, sjezd 

z dálnice D8. Uzavřena byla komunikace 
1/30 od kruhového objezdu „U Lidlu" směr 
Ústí nad Labem. V Lovosicích vypukla mezi 
lidmi panika kvůli vodě. V Lidlu ji lidé vyku-
povali. Byla zatopena silnice od dálničního 
přivaděče D8 po Besedu. Tam, kde jezdily 
kamiony, byl vodní kanál. Odpoledne byla 
nařízena evakuace obyvatel v Lovosicích, a to 
v těchto ulicích: Vodní, Krátká, Dlouhá, Tere-
zínská, Wolkerova, část Osvoboditelů. Byla 
vypnuta elektřina z důvodu vody ve sklepích. 
Lidem bylo zajištěno ubytování a strava na 
3. ZŠ. Do 18 hodin opustilo své domovy 
zhruba 1000 lidí z 10 ulic. Členové krizového 
štábu obcházeli rodiny a informovali je, že se 
mají vystěhovat. Sepisovali seznamy lidí, zda 
mají kam jít. V některých ulicích odpojují 
elektřinu, odpojen je už internet. V 15.46 byl 
areál Lovochemie stále suchý. Ve středu 5. 
6. a čtvrtek 6. 6. 2013 je plánováno ředitelské 
volno pro všechny školy bez výjimky.  Úprav-
na vody Vlastislav zásobovala Lovosice pit-
nou vodou po celou dobu krizového stavu. 
Evakuace – Policie kontrolovala, zda se lidé 
evakuovali. Vyrozuměno bylo 1724 lidí. 
51 lidí odmítlo evakuaci, museli podepsat 
dokument a zdůvodnit, proč se nechtějí eva-
kuovat. 45 lidí bylo ubytováno na 3. ZŠ. Lidé 
z postižených oblastí se mohli hlásit na Úřa-
du práce v Litoměřicích o dávky hmotné 
nouze. Lovosice: Evakuováno bylo 1850 lidí, 
z toho 61 požádalo město o ubytování. 102 
lidí v objektech zůstalo na vlastní nebezpečí.  
 

  Středa 5. června  - Ráno byl areál Lovoche-
mie stále chráněn protipovodňovými opatře-

ními. Areál byl  evakuovaný, nejsou v něm 
nebezpečné látky, nehrozí tedy havárie. 
13:52 Hráz u Lovochemie zatím povodni 
odolává. Areál navštívil premiér Petr Nečas a 
ministr zemědělství Petr Bendl. Hladina Labe 
v Lovosicích se blíží kulminaci, neměla by už 
stoupnout o víc než 30 cm. 15:41 Voda na-
tekla do části areálu Lovochemie od 
Prosmyk. Prosakuje skrz část protipovodňo-
vé zdi, je neustále odčerpávána. Do Lovo-
chemie přijel majitel Agrofertu Andrej Babiš. 
Až na toto jedno místo je však areál v pod-
statě suchý. V 16:43 podle generálního ředi-
tele podniku Petra Cingra voda kulminovala 
a zbývá 77 cm k překonání protipovodňo-
vých bariér. Z měření bylo vidět, že voda 
dokonce mírně klesá. Lovochemie byla 
z nejhoršího venku. Hasiči zde stále čerpají 
prosakující vodu. Provoz může být obnoven 
do 10 dní po opadnutí vody.  
 

  Čtvrtek 6. června - 9:39 Labe v profilu Lito-
měřice bylo  po kulminaci a vodní stav velmi 
zvolna klesá. Níže po toku kulminuje, v Ústí 
nad Labem i v Děčíně na 1071 centimetrech. 
Vzhledem k vývoji situace zůstal v Lovosicích 
v platnosti krizový režim, v rámci něhož se 
neočekává zrušení evakuace pro osoby po-
stižené povodní a jejich navrácení do jejich 
domovů. Policie ČR ve spolupráci s městskou 
policií situaci monitorovala a apelovala na 
občany, aby nevstupovali do zaplavených 
částí města. Labe v Litoměřicích kulminovalo 
ve středu ve 22.15 hod. na úrovni 906 centi-
metrů, to je zhruba o dva metry méně než 
při povodni v roce 2002. Řeka tu už klesala, 
ve čtvrtek v 10 hod. byla na 892 centime-
trech. Z důvodu většího bezpečí a ochrany 
majetku byla Policie ČR v Lovosicích doplně-
na o posily z Loun. V současné době se drží 
hladina vody na stavu 1071 cm a předpoklá-
dá se velice pozvolný pokles s ohledem na 
vývoj počasí. V poledne už na některých 
místech Lovosic začali lidé odmetat nečistoty 
z ulic. Voda tu klesla přibližně o deset centi-
metrů.  
 

  Tisková zpráva z 7. 6. 2013 v 9:30 hod.  
  Dle doporučení Ústřední povodňové komi-
se se krizový štáb města Lovosice rozhodl 
k zachování stávajících protipovodňových 
opatření ve stávajícím režimu. V současné 
době probíhá čerpání vody a čištění komuni-
kací, z těchto důvodů trvají uzavírky někte-
rých ulic. Žádáme o respektování tohoto 
omezení z důvodu usnadnění prací hasičské-
ho záchranného sboru a technických služeb 
města. Ve 12:35 v Lovosicích klesla hladina 
Labe oproti kulminaci zhruba o 120 - 
150 cm. Krizový štáb zůstal trvale v pohoto-
vosti, avšak provoz informační linky byl ome-
zen na dobu od 8:00 hod. do 20:00 hod. 
Situace na českých řekách se po povodních 
postupně vracela do normálu. Ovšem škody 
budou opět vysoké…  
 

  Teprve ve čtvrtek 13. června  odvolala po-
vodňová komise obce s rozšířenou působ-
nosti Lovosice od 8:00 hod. stav ohrožení na 
řece Labi, který byl vyhlášen 2. 6. 2013 ve 
14:00 hod. pro město Lovosice a obce ORP. 
                                                  (hz, foto archiv) 
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Děti 

Dne 22. května děti z mateřské školy Resslova navštívila městská 
policie. Děti se dozvěděly, jaká je náplň práce strážníků a asistentů 
prevence kriminality v Lovosicích. Seznámily se s výstrojí i výzbrojí, 
kterou strážníci ke své práci používají, mohly si vyzkoušet policejní 
vestu, helmu, prohlédnout si pouta a součástí přednášky byla i 
ukázka dechové zkoušky. Dětem se líbila prohlídka interiéru poli-
cejního auta, kde si vyzkoušely sedět i za volantem. Nejvíce je ale 
zaujal zvuk sirény, kterou se s námi strážníci rozloučili. Jako podě-
kování jim děti předaly obrázek, který pro ně namalovaly. 
                                                                Dominika Pišlová, MŠ Resslova 

Strážníci navštívili děti v mateřince Děti si užily svůj den 

  Dětský den si užily i děti v MŠ 
U koníčka. Dopoledne se ve 
třídách hrály hry na přání dětí a 
tančilo se na známé písničky. 
Místo vycházky na děti čekala 
Cesta kolem světa – stezka 
s úkoly a schovaným pokladem.  
Stezka byla rozmístěna po celém 
areálu školky. V každém státě je 
přivítal kamarád a řekl jim, jaký 
úkol musí splnit. Například 
v Kanadě je pozdravil kamarád 
Tom a seznámil je s úkolem, děti 

střílely hokejkou na branku. Dal-
ším z úkolů bylo např. – válet 
sudy, zatančit, kopat na cíl, há-
zet na koš, skákat, běhat atd. 
Posledním úkolem bylo najít 
schovaný poklad, který nám 
schoval jednooký pirát. Děti se 
rozběhly po zahradě a za chvilku 
poklad našly. Společně ho roz-
balily a odměnou byly sladkosti, 
na kterých si hned pochutnaly. 
Děti si z tohoto dne odnesly 
plno zážitků. 

4. 7.  Tovární, Všehrdova  
11. 7. Vodní, Resslova  
12. 7. Krátká, Karla Maličkého  
18. 7. Kostelní, Kostelní - sídliště  

Úklid komunikací v červenci 
19. 7. Prokopa Holého, 
Wolkerova  
25. 7. Nádražní, Husova  
26. 7. Příčná, Labská  
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Lovosický úhoř byl tradičně výzvou 
pro odvážné rybáře  

  V Lovosicích se konal tradiční 
závod s názvem Lovosický úhoř 
2023, který přilákal zájem 31 
závodníků z osmi různých míst-
ních organizací. Mezi soutěžící-
mi se také objevily dvě osmileté 
děti a jedna dvanáctiletá slečna 
(viz foto), které byly oceněny za 
svou účast věcnými dary. Závod-
níci se ponořili do rybolovu od 
18 hodin až do svítání následují-
cího dne v 6 hodin ráno. 
  Hlavním cílem závodu, jak už 
napovídá název, bylo ulovit úho-
ře. Bohužel, již pátý ročník závo-
du skončil bez úlovku tohoto 

vzácného druhu ryby. Nicméně 
doufáme, že příští rok bude více 
štěstí. Celkem 22 rybářů se však 
mohlo radovat z úlovku bodo-
vané ryby. Nejčastěji se jednalo 
o sumce, přičemž největší exem-
plář měřil 100 cm. Kromě sumců 
se ulovilo několik kaprů a bílých 
ryb. Každý, kdo přinesl ulovenou 
rybu, obdržel ocenění.  
  Závěrem celonočního závodu 
poblahopřál předseda místního 
sdružení rybářů Jaroslav Durček 
všem soutěžícím k jejich účasti a 
vytrvalosti během celého noční-
ho rybaření.          (pad, foto archiv) 

Chata na Lovoši 
  Od prvních kroků směřujících k 
revitalizaci turistické chaty na 
Lovoši uběhlo již deset let. 
Chvályhodný záměr modernizo-
vat chatu na jednom z nejkrás-
nějších kopců Českého středo-
hoří, který je každoročně cílem 
mnoha turistů nejen z České 
republiky, se daří úspěšně usku-
tečňovat. 
  Vlastní revitalizace chaty byla 
po získání stavebního povolení 
v roce 2020 rozvržena do tří fází. 
V minulém roce se podařilo 
zdárně dokončit úkoly první 
etapy, které se týkaly vodního 
hospodářství, vybudování čistič-
ky odpadních vod a nové elek-
troinstalace. V dalších dvou eta-
pách je na řadě rekonstrukce 

terasy, zateplení, vytápění chaty 
a její interiéry. 
  Za všemi výše uvedenými 
úspěchy a počiny stojí přede-
vším předseda Klubu českých 
turistů v Lovosicích pan Miloš 
Vodička. Má hlavní podíl na 
přípravě podkladů, zajišťování 
financování a na komunikaci s 
příslušnými úřady. Přestože jsou 
tyto činnosti časově velice ná-
ročné, ještě se pravidelně věnuje 
organizování turistických akcí 
lovosického klubu, hlavně oblí-
bených několikadenních výletů 
na kolech. Za všechny aktivity Ti, 
Miloši, děkujeme a přejeme 
zdraví a hodně sil! 
            Členové Klubu českých turistů 

                                        v Lovosicích 

Senioři studovali L. da Vinciho 

Ve čtvrtek 22. června čtyřicetičlenná skupina studentů VU3V 
pod vedením Eriky Trefné zakončila studium  

v akademickém roce 2022 / 2023. 

  Slavnostního aktu předání Pa-
mětních listů za letní semestr po 
zaznění státní hymny se spolu s 
vedoucí střediska Lovosice Eri-
kou Trefnou účastnili radní měs-
ta Lovosice Mgr. Andrea Čer-
venková a ředitel Centra kultury 
Lovoš Tony Vávra.  Frekventanti 
univerzity v šesti přednáškách 
sledovali život a dílo renesanční-
ho velikána Leonarda da Vinci. 
  Toto téma bylo velmi zajímavé 
a rozsáhlé. Nicméně všichni stu-
denti úspěšně plnili testy za 
každou přednášku a též závě-
rečný test za celé téma.  
  Pro obohacení a názorné po-
souzení umění renesance se v 
dubnu někteří studenti zúčastnili 
zájezdu do zámku ve Šluknově. 
  18. května se konala promoce 
U3V v aule České zemědělské 
univerzity v Praze pod záštitou 
Provozně ekonomické fakulty. Z 
lovosického střediska byl pro-

mován jeden student a získal 
Osvědčení o absolutoriu U3V 
„Svět okolo nás I." Akt to byl 
vskutku slavnostní, zúčastnili se 
ho tři naši studenti. 
  Těší nás podpora města Lo-
vosice v našem snažení a umož-
nění podmínek pro setkávání 
studentů při přednáškách v sále 
staré radnice, kdy je vždy vše 
technicky dobře připraveno. 
Taktéž děkujeme vstřícným pra-
covnicím Městské knihovny Lo-
vosice za umožnění konání slav-
nostních aktů při zakončení kaž-
dého semestru v krásných pro-
storách knihovny. 
  Na samý závěr akademického 
roku 2022/2023 plánujeme v 
říjnu společný zájezd do Ně-
mecka, kde se setkáme s akade-
miky partnerského města Cos-
wig a navštívíme tamější rene-
sanční klenotnici. 
      Za studenty VU3V Hana Záveská 

Informační měsíčník města Lovosice vydává Centrum kultury Lovoš,  
8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186 
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Tatranka je zapsána v Guinessově knize rekordů  
  Slavnostní zápis proběhl v rámci Bezva Fes-
tu v Litoměřicích za přítomnosti komisaře 
pelhřimovské Agentury Dobrý den. Třinácti-
kilová tatranka, kterou vyrobila pekařka Ma-
ruška Horáková (na snímku) za asistence 
ústeckého hejtmana Jana Schillera, byla ná-
sledně rozdána mezi účastníky festivalu. 
  „Megatatranku jsme nedělali poprvé, větši-
nou ji ale věnujeme na různé charitativní 
účely nebo jako poděkování, protože lidé 
dostanou dobrou náladu, jen když ji vidí. O 
loňských Vánocích jsme jimi obdarovali spo-
lu s našimi partnery zdravotní sestry ve Slez-
ské nemocnici v Opavě a Potravinovou ban-
ku v Praze,“ řekl ředitel lovosické továrny 
Jarek Klimkiewicz.  
  „Při práci si musím hlavně dávat pozor, 
abych křehký velký plát nerozlomila," řekla 
dvaasedmdesátiletá Marie Horáková. Obří 
tatranka měla na sobě 25 plátů, zatímco 
klasická jen pět. „Důležité je rovnoměrně 
rozetřít náplň. Jeden den se musí namazat, 
pak se nechá ztuhnout a druhý den se zakro-
jí do potřebných rozměrů a potře čokolá-
dou," uvedla Horáková.  
  Na megatatranku o rozměrech d: 680mm, 
š: 272mm, v: 105mm byly použity stejné su-
roviny jako na ty běžně prodávané v obcho-
dech. Základem je mouka, která pochází z 
českých polí a je pěstována podle přísných 
pravidel projektu Harmony, který například 

zavádí povinné biopásy pro opylovače a 
zásadně omezuje používání pesticidů. Další-
mi ingrediencemi tatranky jsou pak cukr, tuk, 
náplň a poleva. Tatranka se začala vyrábět 

po 2. světové válce v Opavě, dnes ji ale pe-
čou v Lovosicích, v jedné z historicky nejzají-
mavějších staveb potravinářského průmyslu 
v Česku.                                       Tomáš Jelínek 

Ručně vyrobená megatatranka z lovosické továrny společnosti Mondelēz International (MDLZ) byla zapsána  
do České knihy rekordů.  
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Příští číslo Lovosického dneška  
vyjde 4. srpna 2023 
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• • • Výherní křížovka Lovosického dneška • • •  
Znění tajenky zašlete na e-mail: martina.tendlerova@meulovo.cz . Autoři prvních tří správných odpovědí obdrží drobný dárek.  

Do předmětu e-mailu napište heslo „křížovka“. Tajenku z tohoto vydání najdete v dalším čísle spolu s krátkým článkem k danému tématu.  

  Letošní sezona na koupališti v Lovosi-
cích se konečně rozjíždí. Po dlouhém ob-
dobí očekávání se v pátek 9. června kou-
paliště slavnostně otevřelo a návštěvníci 
společně přivítali teplejší letní dny. Avšak 
kvůli nestálému počasí a nepříznivým 
klimatickým podmínkám se provozovate-
lé (TSML) často ocitli v obtížné situaci a 
museli brány koupaliště pro veřejnost 
uzavřít. 

  Červencové počasí by však mělo koneč-
ně všechny potěšit opravdovými letními 
teplotami. Abyste měli vždy nejnovější a 
nejaktuálnější informace o provozu naše-
ho koupaliště, navštivte facebookové 
stránky Koupaliště Lovosice. Zde budete 
pravidelně informováni o otevíracích ho-
dinách, aktuálním provozu a plánovaných 
akcích. A co je skvělé, i pro ty, kteří nema-
jí účet na této sociální síti, je možné naši 

stránku prohlížet bez přihlášení. Stačí 
navštívit profil na adrese: https://
www.facebook.com/koupalistelovosice. 
  Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme 
vám příjemné osvěžení na koupališti v 
Lovosicích!                                          (pad) 
 

Nápověda k nové tajence: Jak se jme-
nuje ten, který se zasloužil o to, aby se 
Lovosice staly městem? Adam z… 

Tajenka z červnového vydání: Koupaliště 
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